Код

     Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное   учреждение Форма по ОКУД

«Лицей № 1 п. Первомайский  Оренбургского района» Форма по ОКПО 36378116
наименование организации

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ             57 14.03.2023

В целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от 29.1- 2.2012 №

273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования», Приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 8 октября 2021 г. № 707 «О внесении изменений в приказ

Министерства просвещения РФ от 2 сентября2020г № 458 "Об утверждении Порядка

приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования". Постановления администрации муниципального

образования Оренбургский район Оренбургской области от 03.02.2023 № 170-п «О

закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций

муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области за

территориями муниципального образования, Оренбургский район Оренбургской

области», в соответствии с Уставом школы, Положением о правилах приема в МБОУ

«Лицей №1».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием заявлений в первый класс на 2023 - 2024 учебный год в

соответствии со следующими сроками:

-прием заявлений о приеме на обучение в первый класс для детей, имеющих право

на внеочередной, первоочередной и преимущественный прием, а также

проживающих на закрепленной территории - с 01.04.2023 по 30.06.2023 года;

- прием заявлений о приеме на обучение в первый класс для лиц, не проживающих

на закрепленной территории - с 06 июля 2023 года до момента заполнения

свободных мест, но не позднее 05 сентября 2023 года.

2. Приему в первый класс подлежат дети, достигшие к 01 сентября 2023 года возраста

не менее 6 лет 6 месяцев при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья,

но не позже достижения возраста 8 лет.

3. Мавликаевой Е.А., делопроизводителю, организовать приём заявлений в первый

класс на 2022-2023 учебный год в соответствии с действующим законодательством.

Факт приёма заявлений и перечень документов, представленных родителем (ями)

ребенка, регистрировать в журнале приёма заявлений о приёме на обучение в лицей.

4. Гарнову А.В., зам.по ШИС, обновить информацию о приёме в первый класс на

официальном сайте лицея.

Об организации приема в 1 класс

на 2023-2024 учебный год

5. Исполнение приказа возложить на  на заместителя  директора по УВР Шишкину

Н.А.

6. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

Руководитель

организации Директор      О.И. Немцева

 должность  личная подпись  расшифровка

подписи

С приказом (распоряжением) работник

ознакомлен ______________

«  »    2023 г.

 личная подпись

		2023-03-16T16:13:19+0500
	О.И. Немцева